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SA.0012.2.5.2025 

Protokół nr 5/25 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 sierpnia 2025 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Prowadzący obrady o godz. 1430 otworzył posiedzenie, a następnie po przywitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia 

się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/25 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 28 lipca 2025 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/25 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół 

nr 4/25 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 czerwca 2025 r., został przekazany członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad. 2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 28 lipca 2025 r. 

Dnia 28 lipca 2025 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w sprawie pomników przyrody. Petycja 

została złożona w interesie publicznym. Wnoszący petycję wnioskuje o: 

1) zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody, 

tj. utworzenie uchwały Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy 

Goleszów w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 

o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór; 

2) wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do 

cyklicznego przedstawiania Radzie Gminy, nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata, raportu realizacji 

programu ochrony dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 

zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 

pielęgnacyjnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu pisma ustaliła, iż złożona petycja stanowi niejako 

obejście przepisów regulujących wnoszenie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. Katalog 

podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 40 uchwały nr 0007.59.2016 

Rady Gminy Goleszów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Goleszów, zgodnie z którym 

inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt, 1/4 ustawowego składu Rady oraz komisje Rady Gminy 

Goleszów. Ponadto, zgodnie z § 2 uchwały nr 0007.25.2019 Rady Gminy Goleszów z dnia 27 marca 

2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, z inicjatywą uchwałodawczą może 

wystąpić grupa mieszkańców Gminy Goleszów, licząca co najmniej 200 osób, posiadających prawa 

wyborcze do Rady Gminy Goleszów. 

Stosownie jednak do treści art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem wykonawczym gminy 

jest wójt. Na podstawie art. 30 ust. 1 ww. ustawy wójt wykonuje zadania gminy określone przepisami 

prawa, a zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 tej ustawy do zadań wójta należy w szczególności przygotowywanie 

projektów uchwał rady gminy. 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści petycji uznała, iż wnioski zawarte w petycji 

objęte są zakresem właściwości wójta gminy. W związku z tym zasadne jest przekazanie petycji do organu 

wykonawczego - Wójta Gminy Goleszów. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, w której zarekomendowała 

Radzie Gminy Goleszów przekazanie petycji zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 6/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 18 sierpnia 

2025 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji oraz projekt uchwały 

w sprawie ww. petycji zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady 

Gminy. 

Materiały dot. petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej 

Maciejczek zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 

 


